



**LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO
DARBO TARYBOS
METINĖ VEIKLOS ATASKAITA**

2023-02-23

Kaunas

Lietuvos energetikos instituto (LEI) Darbo Tarybos (DT) nariai:

1. Dr. Diana Meilutytė-Lukauskienė – DT pirmininkė,
2. Dr. Ramūnas Gatautis – DT pirmininkės pavaduotojas,
3. Dr. Šarūnas Varnagiris – DT sekretorius,
4. Dr. Gediminas Zygmantas,
5. Dr. Jūratė Česnienė.

LEI DT ataskaitiniu laikotarpiu (2022 kovo mėn. – 2023 m. vasario mėn.) surengė 8 posėdžius ir pirmos pagalbos mokymų ciklą instituto darbuotojams.

2022 m. kovo 24, 30 ir balandžio 27 dienomis LEI DT pastangomis, finansavus institutui, LEI darbuotojams pirmą kartą buvo suorganizuoti pirmos pagalbos mokymai. Mokymų tikslas buvo suteikti ne tik teorinių, bet ir praktinių žinių kaip elgtis ištikus nelaimei, kaip atpažinti gyvybei pavojingas situacijas ir operatyviai į jas reaguoti, kol atvyks profesionali pagalba. Mokymų metu taip pat buvo mokoma kaip suvaldyti stresą ir panaudoti pirmos pagalbos rinkinį (defibriliatorių), atlikti pirminį gaivinimą, kai gyvybei yra brangi kiekviena minutė. Mokymus vedančios lektorės visų mokymų metu atsakė į darbuotojams kylančius klausimus, vertino ir aiškino klaidas praktinių bandymų metu. Taip pat buvo pristatyta kaip operatyviai išsikviesti skubią pagalbą, kokia informacija yra reikalinga, kokios papildomos priemonės gali būti naudingos (programėlė FlagMi ir jos paskirtis). Organizuotame mokymų cikle dalyvavo 71 instituto darbuotojas (viso institute dirba 227). Gauti sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimai.

2022 metų kovo 24 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-29) buvo svarstytos galimybės apgyvendinti Ukrainos karo pabėgėlius nenaudojamose LEI patalpose administraciniame korpuse 5 aukšte. Idėja dėl Ukrainos karo pabėgėlių apgyvendinimo LEI patalpose nesulaukė palaikymo dėl šių priežasčių: i) ofisai nėra pritaikyti nuolatiniam gyvenimui; ii) sanitarinių mazgų pajėgumo, dėl maisto gamybos vietų nebuvimo; iii) dėl ventiliacijos nebuvimo ir dėl nevaldomo karščio vasarą; iv) galimų saugumo klausimų (tiek pačių gyventojų, tiek instituto darbuotojų ir turto); v) galimas vaikų užimtumo klausimas; iv) numatomų patalpų remonto (bus keičiami radiatoriai, langai, daug dulkių ir pan.). Todėl buvo pateikti kiti galimi pagalbos

variantai instituto administracijai: i) laikinos biuro patalpos ukrainiečiams pagalbą koordinuojančioms organizacijoms; ii) „LEI campus“ teritorija, kur galima sandėliuoti, rūšiuoti, skirstyti, komplektuoti ir t.t.; iii) biurai ukrainiečių verslams; iv) Ukrainiečių mokslininkų priėmimas į laboratorijas; v) VDU pastatas (Vileikos g. 8), kuris dabartiniu metu vis mažiau naudojamas gali būti panaudotas išvardintai pagalbai suteikti.

2022 metų spalio 3 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-30) buvo svarstytas dokumentas „Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka“ ir pateikti siūlymai atsakingam asmeniui elektroniniu paštu jo tobulinimui.

2022 metų lapkričio 8 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-31) buvo svarstyti dokumentai „Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka“ bei „LEI ne mokslo darbuotojų priėmimo į darbą viešo konkurso būdu organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas“ ir nutarta pateikti pasiūlymus už dokumentus atsakingiems asmenims elektroniniu paštu jų tobulinimui.

2022 metų lapkričio 17 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-32) buvo pakartotinai svarstyti dokumentai „Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka“ bei „LEI ne mokslo darbuotojų priėmimo į darbą viešo konkurso būdu organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas“ ir pateiktos rekomendacijos šių dokumentų tobulinimui.

2022 metų gruodžio 6 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-33) buvo svarstyti dokumentai „Lietuvos energetikos instituto ne mokslo darbuotojų priėmimo į darbą viešo konkurso būdu organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas“, „Įsakymas dėl LEI darbuotojų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir „Lietuvos energetikos instituto informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“. Dokumentams „Lietuvos energetikos instituto ne mokslo darbuotojų priėmimo į darbą viešo konkurso būdu organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas“ ir „Įsakymas dėl LEI darbuotojų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pritarta vienbalsiai, daugiau pastabų nepateikta. Dokumentai suderinti. Nutarta, kad dokumento „Lietuvos energetikos instituto informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“ turinys reikalauja detalesnės analizės. Nutarta vienbalsiai šį dokumentą dar kartą svarstyti ateinančio posėdžio metu. Preliminari data 2022 m. gruodžio 15 d.

2022 metų gruodžio 15 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-34) buvo pakartotinai aptartas dokumentas „Lietuvos energetikos instituto informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“. Posėdžio metu nutarta pateikti komentarus, korekcijas, siūlymus dėl dokumento „Lietuvos energetikos instituto informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų

stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“ tobulinimo. Taip pat posėdžio metu visi darbo tarybos nariai vienbalsiai pritarė, jog prieš tvirtinant šį dokumentą reikėtų jį suderinti su teisininku, tada pristatyti LEI bendruomenei ir tik tada derinti su darbo taryba.

2023 metų sausio 30 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-35) buvo svarstytas darbuotojų kreipimasis (el. paštu 2022 m. sausio 20 d.) dėl anglų kalbos kursų ir anglų kalbos korekcijos kompiuterinės programos poreikio institute. Posėdžio metu buvo pasiūlyta atlikti instituto darbuotojų apklausą. Taip pat šio posėdžio metu buvo pakartotinai aptarta „LEI informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“ bei išnagrinėtas gautas kreipimasis dėl anglų kalbos ir anglų kalbos kursų ir/arba anglų kalbos korekcijos kompiuterinės programos poreikio institute. Lietuvos energetikos instituto informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka pakartotinai gražinta administracijos atstovui su papildomais komentarais.

2023 m. vasario 23 d. įvykusio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-36) DT nariai aptarė ir vienbalsiai pritarė DT metinei veiklos ataskaitai. Taip pat posėdžio metu buvo aptarti vykusios apklausos dėl anglų kalbos kursų ir anglų kalbos korekcijos kompiuterinės programos poreikio institute rezultatai. Buvo nutarta su apklausos rezultatais supažindinti instituto direkciją bei el. paštu pateikti jos rezultatus instituto darbuotojams. Atsižvelgiant į apklausos rezultatus, direkcijai pateiktos rekomendacijos dėl galimų tolimesnių veiksmų.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo gauta viena oficiali užklausa iš Instituto darbuotojų.

Darbo tarybos pirmininkė



Diana Meilutytė-Lukauskienė